CONSELHO DO DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO
CONVOCAÇÃO Nº 05/2016

5ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Prezado(a) Senhor(a),

Convocamos Vossa Senhoria para participar da 5ª (Quinta) Reunião Ordinária de 2016 do

Conselho do Departamento de Computação (DComp) da UFS, a realizar-se no dia  20/05/2016 (sexta-

feira), às 09h (nove horas), na Sala de Apresentação de Seminários do Departamento de Computação,

com a seguinte ordem do dia:

1. Aprovação da ata da reunião anterior;

2. Informes da Chefia;

3. Aprovação de Ad referendum da Chefia;

4. Discussão acerca da fusão das disciplinas Introdução à Ciência da Computação e Programação

Imperativa na Reforma Curricular;

5. Aprovação da solicitação de afastamento do país do Prof. Daniel Oliveira Dantas;

6. Aprovação da solicitação de afastamento para curso de pós-graduação stricto sensu do servidor

Erickson Santos de Alcântara;

7. Aprovação do relatório de atividades do professor voluntário Wagner Luís de A. M. Macedo;

8. Aprovação do relatório de atividades do professor voluntário Cláudio Júnior N. da Silva;

9. Aprovação do relatório de atividades da professora voluntária Quelita Araújo D. da S. Ribeiro;

10. Esclarecimentos sobre a origem, formação e os laboratórios componentes do Condomínio de

Laboratórios de Informática;

11. Aprovação do plano de trabalho de estágio probatório do Prof. Gilton José Ferreira da Silva;

12. O que ocorrer.

Cidade Universitária “Prof. José Aloísio de Campos”, 17 de maio de 2016.

ADMILSON DE RIBAMAR LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE

Conselho do Departamento de Computação